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Urządzenie do tkania folią

Wynalazek dotyczy urządzenia do tkania folią, przy
którym wątek jest odwijany z nawoju umieszczonego
na zewnątrz krosna i przeciągany przez przesmyk przy
pomocy rapiera lub chwytaka.
W znanych tego rodzaju urządzeniach, wątek zdej¬

mowany jest z nieruchomego nawoju w kierunku rów¬
noległym do jego osi, względnie odwijany z nawoju
wykonującego ruch obrotowy na skutek odbierania go
w kierunku prostopadłym do osi nawoju.
Urządzenia te mają wadę, że w przypadku nawoju

nieruchomego, następuje skręcanie się, a więc znie¬
kształcenie wątku w czasie jego ściągania, natomiast
odbieranie wątku w kierunku prostopadłym do osi na¬
woju, prowadzi do dużego wzrostu naprężeń wynikają¬
cych z sił bezwładności masy nawoju.
Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia do

tkania folią pozbawionego wyżej wymienionych wad.

Urządzenie według wynalazku posiada: zespół odwi-
jający wątek z nawoju, pojemnik podciśnieniowy do
magazynowania wstępnego wątku, który połączony jest
rurowym przewodem ze zbiorczym kolektorem pod¬
ciśnienia, z którym jest także połączony drugi pojem¬
nik do magazynowania końcowego, oraz znajdujący się
między nimi zespół odmierzający.
Osiąga się przez to wyeliminowanie skręcania wątku

na drodze między nawojem a rapierem lub chwytakiem,
co ma doniosłe znaczenie przy tkaniu wątkiem z folii.
Drugą korzyścią tkania urządzeniem według wynalazku
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jest zmniejszenie oporów odwijania a więc i zmniejsze¬
nie ilości zrywów, zwłaszcza na początku po urucho¬
mieniu krosna.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, który przedstawia schemat
urządzenia.

Wątek 1 jest nawinięty na cewkę 2 tworząc nawój 3.
Cewka 2 jest umieszczona na trzpieniu 4 osadzonym w
łożysku 5. Łożysko 5 jest zamocowane na dźwigni 6
osadzonej wahliwie w przegubie 7 przymocowanym do
korpusu maszyny. Do nawoju JS przylega rolka 8, na¬
pędzana od wału krosna nie uwidocznionego na rysun¬
ku. Nawój 3 jest dociskany do rolki 8 śrubową spręży¬
ną 9. Na wyjściu z nawoju 3, wątek 1 jest obejmowany
przez prowadnik 10 i dalej przechodzi przez pierwszy
podciśnieniowy pojemnik 11, drugi prowadnik 12, od¬
mierzający zespół 13, drugi podciśnieniowy pojemnik
14 i trzeci prowadnik 15, do chwytaka nieuwidocznio-
nego na rysunku. Oba podciśnieniowe pojemniki 11 i
14 połączone są rurowymi przewodami 16 i 17 ze zbior¬
czym podciśnieniowym kolektorem 18.
Urządzenie działa w ten sposób, że rolka 8 obraca się

z jednakową prędkością, napędza nawój 3, co powoduje
odwijanie się wątku 1 bez jego skręcania. W okresach
zatrzymania wątku 1 przez zacisk 13a odmierzającego
zespół 13, wątek 1 jest magazynowany w podciśnienio¬
wym pojemniku 11. W tym czasie nieuwidoczniony na
rysunku chwytak, opróżnia z wątku 1 pojemnik 14. Wą¬
tek 1 odwija się z nawoju 3 z prędkością mniejszą niż
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prędkość podawania wątku 1 do podciśnieniowego po¬
jemnika 14 przez zespół odmierzający 15. Niedobór dłu¬
gości wątku 1 jest każdorazowo uzupełniany przez do¬
datkowe ściąganie wątku 1 z nawoju 3 zespołem odmie¬

rzającym 13. Niedobór długości wątku 1 wynosi 1 do 15.
Powyższe uniemożliwia stopniowemu nagromadzaniu
się i zapychaniu wątkiem 1 podciśnieniowego pojemni¬
ka 11.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do tkania folią, zawierające zespoły od-
wijający i odmierzający wątek z nawoju, prowadniki
oraz podciśnieniowy pojemnik wątku, znamienne tym,
że ma dodatkowo podciśnieniowy pojemnik (11) znaj¬
dujący się między nawojem (3), a odmierzającym zespo¬
łem (13) i jest połączony wspólnym podciśnieniowym
kolektorem (18) ze znanym podciśnieniowym pojemni¬
kiem (14) usytuowanym za odmierzającym zespołem (13).
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